[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА КАМЧАТСКОГО  КРАЯ
09 июня  2022                            с. Соболево                                            №272
О   внесении изменений в постановление администрации Соболевского муниципального района от 07.04.2022 №171 «О подготовке к пожароопасному периоду 2022 года и мерах по предупреждению  природных пожаров на территории Соболевского муниципального района»

      В целях устранения  технической ошибки в преамбуле постановления администрации Соболевского муниципального района от 07.04.2022 №171 «О подготовке к пожароопасному периоду 2022 года и мерах по предупреждению  природных пожаров на территории Соболевского муниципального района»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения в постановление администрации Соболевского муниципального района от 07.04.2022 №1 71 «О подготовке к пожароопасному периоду 2022 года и мерах по предупреждению  природных пожаров на территории Соболевского муниципального района» изложив преамбулу в новой редакции:

  «В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах».  Постановлениями  Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Правила противопожарного режима в Российской Федерации» в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами».

     2.Управлению делами администрации Соболевского муниципального го           района опубликовать настоящее постановление в районной газете               «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Соболевского муниципального района                              В.И. Куркин